
 

Gemeenteraad van Helmond Blz. 1 van 4 
 

 
Raadsvoorstel  

Vergadering 22 oktober 2019 Gemeenteraad 

Onderwerp BBV - Raadsvoorstel besluitvormend - 2e Bestuursrapportage 
Portefeuillehouder J.C.J. van Bree 
Afdeling FIN 
B&W besluit 16 september 2019 
Commissie Adviescommissie  

8 oktober 2019 
 

Zaaknummer 50091116  
 
Aan de gemeenteraad, 
De tweede Bestuursrapportage (2e Berap) 2019 is in de collegevergadering van 16 september 2019 vastgesteld. Het 
college biedt de 2e Berap 2019 aan de Raad aan, ter vaststelling op 22 oktober 2019. Deze Berap betreft de 
verantwoording over de periode tot en met 1 augustus 2019. Hierin wordt de stand van zaken weergegeven ten 
opzichte van de Programmabegroting 2019-2022. 
  
De 2e Berap sluit met een positief resultaat van € 598.000, het saldo van onderstaande mutaties: 
 

 
  
Naast deze mutaties wordt voor € 250.000 een beroep gedaan op de post onvoorzien, dit wordt veroorzaakt door de 
onvoorziene kosten in de GenX problematiek. Tevens worden voorstellen gedaan voor; het ophogen en afsluiten 
van kredieten, en het doorschuiven van reserves. 
  
Behandeling van de technische vragen vindt plaats op 8 oktober 2019 tijdens de Commissie-behandeling. De 
deadline voor aanlevering vanuit de fracties is 23 september 2019 voor 10:00 uur. De beantwoording zal z.s.m. maar 
uiterlijk 4 oktober 12:00 uur aan uw raad worden toegezonden.  



 

Gemeenteraad van Helmond Blz. 2 van 4 
 

 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester                                                      de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel       mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
Bijlagen  

1. 2e Berap 2019 
 

 
  



 

Gemeenteraad van Helmond Blz. 3 van 4 
 

Raadsbesluit  

Vergadering 22 oktober 2019 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 september 2019; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. De 2e Bestuursrapportage 2019 vast te stellen; 
2. Het verwerken van de financiële consequenties van de 2e Berap 2019 in de Begroting 2019, zoals in 

bijgevoegd overzicht is weergegeven;  

 
3. De gemeenteraad ter kennisname voorleggen het verloop van de post onvoorzien incidenteel;    

 
4. Een reserve Regionale Samenwerkingen in te stellen voor maximaal € 250.000 en deze te voeden d.m.v. de 

teruggaven van samenwerkingsverbanden en het resultaat vóór jaarafsluiting binnen programma 13 (regionale 
samenwerkingen); 

5. Het verlengen van de looptijd van de reserves uit 2e Berap Bijlage 2 met een jaar; 
6. In te stemmen met een afwaardering van stedelijke vernieuwing voor een bedrag van € 5,3 miljoen en de 

bestemmingsreserve City Sporthal hiervoor in te zetten voor € 1,9 miljoen. Voor het resterende bedrag van € 
3,4 miljoen de dekkingsreserve in te zetten; 



 

Gemeenteraad van Helmond Blz. 4 van 4 
 

7. De mutaties op de kredieten vast te stellen conform 2e Berap Bijlage 3; 
8. Het afsluiten van de kredieten conform 2e Berap Bijlage 4; 
9. Het verlengen van de looptijd van de kredieten uit 2e Berap Bijlage 5 met een jaar; 
10. Het formeel afsluiten van de kredieten conform 2e Berap Bijlage 6. 

 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 22 oktober 2019 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 
 
 


